1

NEWS RELEASE                          令和５年７月４日

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健晴

                             （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先 取締役 管理本部 総務部長 増田 智

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

当社、桂経営ソリューションズ株式会社、大三萬年堂、株式会社 HANARE の４者間での

基本合意書締結に関するお知らせ

 当社は、 経営コンサルティング事業を行う桂経営ソリューションズ株式会社（以下、「桂経営」

といいます。）、老舗和菓子屋の大三萬年堂（以下、「大三萬年堂」といいます。）、和菓子の企画開発・

製造・販売を行う株式会社 HANARE（以下、「HANARE」といいます。）との４者間で、当社が目

指す地方創生に位置する大三萬年堂及び HANARE の事業を更に発展させるための基本的事項につ

いて取り決めることを目的とした基本合意書（以下、「本契約」といいます。）を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。これが成功することで当社は地方創生に貢献し、さらな

る地域の発展により当社の収益拡大を目指していきます。また、桂経営は塾生の発展により規模の

拡大を目指します。

記

１．本契約締結の目的

 当社は、５月 25 日付桂経営との業務提携契約に基づく提携業務の一環として、大三萬年堂

HANARE と、同社が取扱う商品の販売に関してのアドバイス、同社の展開する事業として地方創

生の一環としてインバウンドの誘致等、同社の事業拡大に伴う資金調達等の金融戦略等（以下、「同

社の事業等」といいます。）に関して、当社の多岐にわたる金融・財務ノウハウと桂経営が保有する

売上と収益の拡大のノウハウを提供することにより、同社の事業等を更に発展させるための基本的

事項について取り決めることを目的とした本契約を締結いたしました。
大三萬年堂は、江戸時代中期の創業以来約 360 年間、創業の地兵庫県たつの市で営み続ける老舗

の和菓子屋です。
大三萬年堂の第 13 代目であり、HANARE の代表取締役を務める安原伶香氏（以下、「安原氏」

といいます。）は、和菓子研究家としても著名で、各種メディアにおいて活躍されており、和菓子の

魅力を広く発信されております。安原氏の和菓子に対する豊富な知識・ノウハウと卓抜なアイデア

により生み出される素晴らしい和菓子スイーツは、ファミリーマート等大手企業とのコラボ商品と

しても、広く販売されております。
HANARE の安原氏は、４月に桂経営の代表取締役桂幹人氏から紹介され、事業展開について数

か月前から桂氏に相談を持ち掛けていました。

2

また、大三萬年堂の安原和夫氏（安原氏の父）は、６月に当社前田が HANARE の安原氏から紹

介され、今回の基本合意書締結に至りました。
大三萬年堂及び HANARE は、卓越した和菓子の商品開発力を持つポテンシャルの高い企業であ

り、当社及び桂経営は、両社が有するノウハウを提供することにより、同社の企業価値をさらに向

上させていくことを目指します。
  一方、大三萬年堂及び HANARE では、本契約締結により、同社の事業がより迅速に、より大き

く発展することが期待できるとしています。
また当社は、本契約締結を機に、当社が注力しようと検討している「インバウンド」や「地方創

生」分野（６月 12 日当社ホームページ上で開示した４つのテーマのうちの２つです。）において、

大三萬年堂と HANARE 及び桂経営と協業して、安原氏が持つ和菓子の歴史や文化に関する深い造

詣や、大三萬年堂が持つ潜在的な観光資源（古民家を利用したインバウンドの誘致等）としての魅

力を活かした新たな事業を企画する予定です。

２．本契約締結先の概要

【大三萬年堂の概要】
（１）  名 称 大三萬年堂
（２）  所 在 地 兵庫県たつの市龍野町本町 47−２
（３）  代表者の役職・氏名 安原 和夫
（４）  事 業 内 容 和菓子の製造販売
（５）  資 本 金 個人事業主のためありません。
（６）  設 立 年 月 日 江戸時代中期
（７）  大株主及び持株比率 個人事業主のためありません。

（８）  当 事 者 間 の 関 係
当社と当事者との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当事者の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき資本・人的・取引関係はありません。

（９）
当該事業の最近３年間の経営成績及び財政状態
当該事業は、個人事業であり、当該事業の最近３年間の経営成績及び財政状態について

は、当社で把握していないため記載しておりません。

【株式会社 HANARE の概要】

（１）  名 称 株式会社 HANARE
（２）  所 在 地 東京都中央区日本橋兜町５番１号 兜町第１平和ビル７階
（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 安原伶香

（４）  事 業 内 容
和菓子の企画開発・製造・販売
喫茶店、レストラン、その他飲食店の経営
メディア事業の企画、制作

（５）  資 本 金 25,000,000 円
（６）  設 立 年 月 日 平成 30 年９月 27 日

（７）  大株主及び持株比率 当該会社は、非公開会社であり、当事者の同意を得ていないため大株

主及び持株比率は記載しておりません。

（８）  当 事 者 間 の 関 係
当社と当事者との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当事者の関係者及び関係会

社との間には、特筆すべき資本・人的・取引関係はありません。

3

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態
当該会社は、非公開会社であり、当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態につい

ては、当社で把握していないため記載しておりません。

【桂経営の概要】

（１）  名 称 桂経営ソリューションズ株式会社
（２）  所 在 地 大阪市中央区平野町１－８－１ 桂経営北浜ビル５階
（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 桂 幹人

（４）  事 業 内 容
経営コンサルティング
事業再構築及び事業再生コンサルティング
中小企業支援

（５）  資 本 金 50,000,000 円
（６）  設 立 年 月 日 平成 16 年４月 19 日
（７）  大株主及び持株比率 桂 幹人 100％

（８）  当事者間の関係

資本関係

当社と当事者との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当事者

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本

関係はありません。

人的関係 当該会社の代表取締役桂幹人氏と取締役林享氏は、

当社の社外取締役に就任しています。

取引関係

当社と当事者との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当事者

の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき取引

関係はありません。
関連当事者へ

の該当状況 当該会社は、当社の関連当事者には該当します。

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態
当該会社は、非公開会社であり、当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態につい

ては、当社で把握していないため記載しておりません。

３．日程

 契約締結日 令和５年６月 30 日

４．今後の見通し

本契約による当社の当期（令和６年３月期）連結業績に与える影響は未定です。
なお、影響を与えることが判明した場合は、速やかに開示いたします。

以 上